
Rada města Nymburka 

 

Tisk číslo:      /2019 

Pro jednání rady města konané dne 30.01.2019 

Název tisku 

 

Rozpočtové opatření č. 56/2018 

 

Předkladatel:                                                                                                    Zpracovatel: 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D.                                                                                Ing. Eva Rusová 

starosta                                                                                    vedoucí ekonomického odboru 

 

 

………………………                                                                  ………………………… 

 

Projednáno v orgánech rady a zastupitelstva 

Bylo projednáno ve finančním výboru dne 14.01.2019, bude doplněno na FV dne 04.02.2019. 

 

Usnesení přijatá ve věci: 

Usn. č. 19.1.2 – 6x pro. 

 

Tisk obsahuje: 

a) důvodovou zprávu 

b) návrh na usnesení  

 

Návrh na usnesení 

 

Rada města projednala předložený materiálu a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) 

zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se schválenými rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. 56/2018 - změnu rozpočtu soustředěním uspořených finančních 

prostředků v kapitole 810 Investice v dopravě z položky Realizace komunikace U Skály 

– chodník do kapitoly 839 Investice v místním hospodářství nové položky Nemocnice – 

přefakturace, a to ve výši Kč 10 835 000,-.  

 

To vše za účelem přefakturace prokázaného provedeného technického zhodnocení majetku 

města ze strany Nemocnice Nymburk s.r.o. směrem k městu Nymburk ve výši Kč 

10 835 000,- a následného použití těchto finančních prostředků k úhradě nájemného 

za movitý majetek v r. 2016 a v r. 2017, nájemného za nemovitý majetek za rok 2017, odkup 

movitého majetku města evidovaného v části „Kuchyně“ za zůstatkovou cenu a částečně jako 

zápočet kupní ceny ostatního movitého majetku města užívaného Nemocnicí Nymburk 

na základě nájemní smlouvy (viz usnesení RM č. 278/2018 ze dne 13.06.2018, usn. RM 

č. 329/2018 ze dne 26.07.2018, usn. ZM č. 48/2018 ze dne 21.06.2018). 



Důvodová zpráva 

 
Starosta města předkládá radě města dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými 

pravidly, k projednání a schválení návrh na provedení rozpočtového opatření č. 56/2018.  

Na základě celé řady jednání za účasti vedení města, vedení Nemocnice Nymburk s.r.o. (dále 

jen „NN“), vedoucích odborů správy městského majetku, ekonomického odboru a za účasti 

dalších kompetentních pracovníků a daňového poradce města pana Ing. Mládka bylo 

dosaženo shody ve vypořádání vzájemných pohledávek a závazků v oblasti nájemného 

za movitý a nemovitý majetek města v letech 2016 a 2017. 

 

Rada města usneseními č. 278 a 329 ze dne 13.06.2018 a 26.07.2018 schválila a následně 

zastupitelstvo města usn. č. 48/2018 ze dne 21.06.2018 vzalo na vědomí následující postup: 

 

a) převedení technického zhodnocení provedeného Nemocnicí Nymburk s.r.o., 

IČ 28762886 ve výši 10 835 000,- Kč do majetku města Nymburka (na majetkové účty 

města Nymburka) s tím, že  

 

- faktury předložené Nemocnicí Nymburk, s.r.o., IČ 287 62 886, jako podklad pro 

technické zhodnocení byly porovnány se skutečným objemem provedených investic 

(zhodnocovacích prací) soudním znalcem z oboru ekonomika a stavebnictví 

IČ 13724045 (viz Znalecký posudek ze dne 5.3.2018),  

 

- uzavření smlouvy mezi městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o. o tom, že obě 

strany se dohodly, že ohledně realizovaných investic v částce 10 835 000,- Kč dle 

znaleckého posudku nebude aplikováno ustanovení čl. 11.9 Smlouvy č. S200800037 

a město Nymburk započte Nemocnici Nymburk s.r.o. za toto technické zhodnocení 

do nemovitého majetku města částku 10 835 000,- Kč,  

 

b) prodej movitého majetku, který byl doposud užíván Nemocnicí Nymburk s.r.o. na 

základě nájemní smlouvy (v pořizovací ceně 12 710 108,40 Kč) a který je v současné 

době již účetně odepsán, Nemocnici Nymburk s.r.o. na základě oboustranné dohody 

za cenu 2 509 169,- Kč, přičemž tato kupní cena bude kupujícím Nemocnicí Nymburk 

s.r.o. uhrazena prodávajícímu městu Nymburk částečně ve výši 800 000,- Kč dle 

dohodnutého splátkového kalendáře, nejpozději však do 31.12.2018, a zbývající část 

kupní ceny ve výši 1 709 169,- bude započtena v rámci převedení technického 

zhodnocení z Nemocnice Nymburk s.r.o. na město Nymburk. 

 

Město Nymburk uhradí NN na základě přefakturace tohoto plnění částku Kč 10 835 000,- 

z prostředků soustředěných provedením rozpočtového opatření č. 56/2018 v investičních 

kapitolách 810 Investice v dopravě a 839 Investice v místním hospodářství, a tato částka bude 

následně použita na úhradu výše uvedených pohledávek a kupní ceny movitého majetku. 

Ve stejné výši bude technické zhodnocení majetku zařazeno na majetkové účty města.  

 



V  rozpočtu bude zaúčtováno: 

 

orj odpa položka text Schválený 

rozpočet 

Změna Rozpočet 

po změně 

 

810 

 

 

839 

 

2212 

 

 

3522 

 

6121 

 

 

6121 

 

Komunikace U Skály - 

chodník 

 

Nemocnice - přefakturace 

 

11 340 000,- 

 

 

0,- 

 

-10 835 000,- 

 

 

+10 835 000,- 

 

505 000,- 

 

 

10 835 000,- 

 

Na základě změny rozpočtových pravidel schválené zastupitelstvem města podléhá toto 

rozpočtové opatření schválení zastupitelstvem města. Nejbližší jednání zastupitelstva města se 

uskuteční dne 13.02.2019. Vzhledem k nutnosti uzavřít a odeslat výkaz o čerpání rozpočtu 

v termínu do 29.01.2019 (nejpozději 30.01.2019) je s odkazem na obsah bodu č. 9 

Rozpočtových pravidel navrženo radě města předkládané rozpočtové opatření schválit 

a zastupitelstvu města předat tento materiál na vědomí.  

 

 


